[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_19_»   августа_ 20 24_г.   №  910_
О подготовке проекта внесения

изменений в генеральный план и

правила землепользования и

застройки Кузнецкого сельского

поселения Аргаяшского муниципального

района Челябинской области

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Аргаяшского муниципального района № 295 от 26.03.2018 «О создании комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки территории Аргаяшского муниципального района», администрация Аргаяшского муниципального района, уставом Аргаяшского муниципального района,

Администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Аргаяшского муниципального района организовать работу по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Кузнецкого сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области, утвержденный решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района № 514 от 21.06.2024 и правила землепользования и застройки Кузнецкого сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской области, утвержденные решением Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района № 515 от 21.06.2024 (далее по тексту – Проект).

         1.1. Поручить Отделу архитектуры и градостроительства осуществить подготовку технического задания.

         1.2. Осуществить проверку за подготовкой материалов Проекта на соответствие требований действующего законодательства и технического задания на его подготовку

2. Предложения заинтересованных лиц по Проекту направлять в Отдел архитектуры и градостроительства по адресу:

· в письменной форме по адресу: 456880, Челябинская область, Аргаяшский район, с. Аргаяш, ул. 8 Марта, 38;

· посредством электронной почты на электронный адрес: ArchGrad102@argayash.ru.
3. Определить срок для разработки проекта не более 6 месяцев с даты опубликования настоящего постановления.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке Проекта (Приложение № 1).

5. Утвердить порядок проведения работ по подготовке Проекта (Приложение № 2).

6. Утвердить порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта (Приложение № 3).

7. Отделу информационного обеспечения и по связям с общественностью администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокину) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом С.В. Косарева.

Глава Аргаяшского

муниципального района

         И.В. Ишимов